
Felles forslag fra KS og PBL vedr. tilskudd til pensjon i private barnehager 

Dette er felles tekst fra KS og PBL når det gjelder finansiering av pensjonskostnader i private 
barnehager. Forslaget har vært fremmet felles fra KS og PBL i forbindelse med arbeidet med nye 
regler for styring og finansiering av private barnehager, høsten 2024:  

«KS og PBL ber om at det i arbeidet med tilskudd til pensjon vurderes en videreføring av nasjonal 
sjablong for pensjonstilskudd. Målet er å sikre likeverdig behandling av pensjonskostnader i 
private og kommunale barnehager, slik at pensjonskostnadene for de private dekkes oppad 
begrenset til tilsvarende kommunale kostnader. 

KS og PBL er enige om at det i tillegg er viktig å få på plass en fungerende ordning for tilskudd til 
pensjonskostnader ut over det som dekkes av sjablong. 

KS og PBL ber om at en fremtidig søknadsordning blir mer forutsigbar for kommunen og private 
barnehager. Bruk av kommunale premiefond bør ikke medføre reduserte muligheter for at private 
aktører får dekket sine pensjonskostnader. Tilsvarende bør det vurderes om private barnehager 
som ikke leverer ytelser i henhold til bransjestandard, skal få reduksjon i tilskudd. 

Vurderingen bør inkludere om det er behov for ytterligere krav til dokumentasjon, med tilhørende 
mulighet for mer automatisert søknadsbehandling. 

Enkeltbarnehager kan ha ekstraordinært høye kostnader. Dette vil gjelde et fåtall barnehager 
som har pådratt seg pensjonsforpliktelser, ofte etter krav fra kommuner, som har 
kostnadskomponenter som utbetales livsvarig, også etter at arbeidstaker har sluttet. 

Forbedring av reglene kan skje ved justering av gjeldende forskrifter. KS og PBL er enige om at det 
må gjøres endringer i forskriftens merknader rundt premiefondsbruk. Premiefond har begrenset 
relevans etter at kommunal pensjonsutgift i 2016 ble tatt ut av kommunenes satsberegninger. 

Private barnehager er dermed ikke blitt kompensert med høye driftstilskudd de årene 
kommunene har regnskapsført høye kommunale pensjonsutgifter. Premiefondsbruk skal derfor 
heller ikke komme til fratrekk når det kommunale taket (kommunal pensjonsutgift per årsverk) 
defineres.» 

 


